Fatalis palma pignora capta tuli. *(vis* *Ulysses Achil-*
Non timui commissus equo: male sedula quam- *lis arma sua*
Elamabat vates: Urte Troes equum, *facundia ad-*
Urte, mendaci celantur robore Archivi, *versus Aiac.*
Et Phrygas in miseres ultima bella ferunt. *Telamonii*
obtinuit,

Per-

Antiphates Perdiderat tumuli supremum munus Achilles,
Lestrig. rex, Sed Theridi est humeris redditus ille meis.
unus ex so- Nec landem Danai tanto renuere labori,
eis Ulyssisco medit, ac na. Erepti premium corporis arma ruli.

ves, virosque Quid refert? pelago sunt obruta; non mihi classes,
mergit, pte- Non socii superant, omnia ponit habet.
terquam Solus adhuc mecum, qui me tot casibus unus
Vlyssem ve- Duravit patiens, ad mala perstat amor?
hebat.

Parthenope, Illum non avidis canibus Nescia virgo
unam Siren. Fregit, nec tumidis tota Charybdis aquis.

Perastris sa- Non ferus Antiphates, nec in uno corpore disors
eris Circes Parthenope blandis insidiosa modis.

modò mon- Non quod Colchiacis Circe tentaverit herbis,

stratis Vlys- Non quod solempnes altera diva toros,
ses ad infes- Viraque se nobis mortalia demere filia
ros habuit a ditum, ab ea Spondebat, Sygias utraque posse vias.

demi etiam Te tamen hac etiam spreta mercede petivis,
immortalita Passurus terra, tot mala, totq; mari.

tem tenuit. Sed tu famineo nunc forsitan nomine tacta,
Circe, Solis, & Persæ filia, Non secura leges clara verba mea.

Vlissim an- Quaq; mihi Circe, qua sit mihi causa Calypso,
nū detinuit, Jams dudum ignoto sollicuare meum. (legi,

& ex eo Te- Certe ego cū Antinoq; Polybunq; Medoniq;

leg. filium peperit. Hec toto sanguis corpore nullus erat.

Calypso V. Tot juvenes inter tot vina liquentia semper,
lysses 7. an- Hec mihi quid credam! pignore casta manus.

nis in insula Curve plac:n: ulli, si sunt in fletibus ora
Ogygia mo- Deperit, & lacrymis, non decor iste ubil

rata est. Pacta quoq; es thalamo, nisi mendax iela more-

Et caput revoco pallida semper opus (inv.
Ars pia, sed quoties oculos frustrabere lana-

Successum toties ars dabit ista tibi.

Ab

- Ah molius Polypbene ino superatus in aniro
Finissimo ingratos ad mala tanca dies.
- Threicio melius ecclidissim modice vicitus,
Ismaron errantes cum tenere rates.
- Crudelioris illa faciaſem tempore Ditem,
Quo redit Stygiiſa moratus aquis.
- Vidi, ubi naquidquā, quod me tua litteracelat,
Sospes digressaque mihi mater erat.
- Retinuit illa domus eadom mala, meq; querantē,
Fugit ab amplexu ter refusa moto.
- Phylacides videt: concupis forcibus illa
Primus in Helleorae insulie arma domos.
- Felix llandata cum coniuge data per umbras,
Illa suum fave fit constata virum.
- Nec dū illi Lachesis dictos numeraverat annos,
Sed juvat ante suum sic occidisse diem.
- Vidi, nec lacrymas oculi tenere cadentes,
Deformem Atriden, hei mihi, eade nova.
- Illam Troja viram non laſcrat, ille furens.
Nampliō, Eubricos transieratque fīus.
- Quid referat animā per vulnera mille profundet,
Jam redusi solvens debita vota Jovi.
- Tyndaris bas illi letas pro fædore penas.
Strinxerat, externas ipse fecerit viros.
- Ab mibi quid predeſt, captivas Teneridas inter
Cūm ſharer coniux Helleorae; atque ſoror!
- Refectis Heonbans potui legiſe ſub annis,
Ne tibiſ ſuſpetitus pellicis eſet amor.
- Prima uis omni meruendum puppibus illa
Fecit, manu membris ipsa reperita fuit.
- Larvam miserat finivit maga querelas,
Et ſteſſi in rabidam protinus alla canem.
- M
- Verum quod
interdum te-
xilſet, de no-
ctu reteze-
bat.
- Quid apud
inferos vi-
derit.
- Philace uiba
Theſſaliz.
- Gaph. mons
Eubaz, apud
quem pluri-
mi Gratorū
Troja re-
deut, fraude.
- Nauplion.
cupieotis ul-
cisci mortis
Palamed. fi-
lli pericilita-
ti ſunt.

Prodigio tali placidum Thetis abstulit aquor,
Eolus infusis incubuisse Notis.

Pervagus hinc rotum non felix differor orbem,

Et quacumque vocat fluctus & aura, feror,

Sed si Tiresias tam lati providus angur,

Tiresias va- Quam verax vates in mala nostra fuit,
tes. Et terra, & pelago, quidquid mihi triste canebat

Emenitus, fato iam meliore vagor.

Jam mihi necis quo comitem se in littore jungit
Pallas, & hospitibus per loca tua trahit.

Nunc primum Pallas versa post funera Troje

Visa mihi medium temporis ira tulit.

Quidquid, Oilides commiserat, omnibus unus

Peccavit, Danais omnibus ira nocens.

Pallas Uly- Nec te Tydide, cuius modò noverat arma,
s. ductrix. Eximis, errato tu quoque ab orbe venis.

Non Telamone factus, capta de conjugae Tenera,

Non ipsum, de quo mille fuere rates.

Felix Plisthenides quemque in sorte fuisti,

Conjuge cum cara non gravis illa fuit.

Sic venti fecere moras, fave aquora vobis,

Ad nulla est vester damna relictus amor.

Oscula nec venti cerè tennero, nec nuda,

Promptaq; in amplexus brachia semper erant.

Sic, utinam errarem, facetas tu media conjux.

Aequora, te socia nil mihi triste foret.

Nunc quoq; Telemaebo tecum mihi fospite ecclo

Omnia sunt animo jam leviora mala.

Quod tamen infestas rursum queror ire per undas,

Herculeam Spartam, Nestoremque Pylon.

Sui advetus Ingrata est pietas, cui tanta pericula subsunt,
modum pre. Nam male commissus frustibus ipse fuit,
dicatur. Sed

Sed labor in fine est, occursum in littore vates

Dixit, in amplexus care fereré tuos.

Noscendus soli veniam ribi: tu preme falers+

Latitam, & ructo gaudia sonde finis.

Non vi cecundum, nec aperta in bella ruendum Laurus, pro

Sic cecinit Laurus ille monox fras. Appolline.

Forstan ante dapes, interque vacanta vina,

Vltoris pharetris uile tempus erit.

Et modò despectum subito mirentur Ulysem,

Heu precor mi properet ille veniredies.

Antiqui renoveret qui tenus scidera letitiae,

Et tandem inscribas, conjugē cara frāi.

IN II. EPIST. ARGUMENTUM.

Hac Epistola Demophoū suam perfidiam purgare uituit, & redditum, quem longè ulcera promissam retardaverat, excusare, varias causas affrendo. Interdūm enim dicit se à suis arceri, & ob moram, quam in Thracia cum Phyllide fecerat, redargui Nonnumquam à navigandi impotunitate fe defendit, se autem brevi etiam contra omnem maris tempestatem ad Phyllida navigaturum promittit, quod quidem adimplevit. Sed tamen Phyllis amoris impatientia laqueo vitam finierat, & deorum miseratione ins amygdalum sine foliis conversa, qua Demophoontis amplexu, veluti sponsi sentiret adventum, folia emisit. Quod ideo singitur, quia amygdalus Græcè pbylla vocatur, in quo mortentis Phyllidis manen remansit, quæ Aeneas Zephyr, qui occidentalis est ventus, & in Thracas vadens, per Atticam regionem transcursum facit, floret: cum Zephyrus dicatur, quasi Zoiphoros, id est vitam ferens, quoniam habet plantis, & graminibus favere, ut germinent, & pululent, & hinc fabula datus est locus Phyllida scilicet lxtari, & florare redente ab Athenis Amatio.

DEMOPHOON PHYLLIDI.

P^Hylii Demophoen patria dimicet ab arte,
Et patriam maximis maneris effo eni.

Nec face Demophoen alia nos conjugē caput;

Minqsthus. Sed tam non felix, quam ubi noens erat.

Thesea, quo socero nequidquam Phylli timebat,
Impuleritque ignos fons an ille tuas.

Tarpe pati nobis regno ferre expulit hospes;

Hunc illi finem longa senecta dedit.

Qui modo pelliferas fudit Macidas armis,

Alcide magnè non minor esse omnes.

Qui socerum Mionagravi sibi fecit ab hoste,

Miranem mortis cornua vitta fuit.

Arguer exilii, quem credis causa sniffe,

Nec tacitum frater, nec finit effo reum.

Dum thalamos inquit dilecta Phyllidos arges,

Et tuus extero crissat in igne furor.

Fluxere interea pede tempora lapsa fugaci,

Prevenitque tuas flebilis hora moras.

Porsitan, & nondum factis occurvare rebus,

At poseras factis utilis esse tamen.

Cum postora mihi Rhodopeja regna fuere,

Queque magis regnis cara puelle fuit.

Intonatbis Albanaas, eadem mox objicit Aegram,

In felix functa jam prope foris annos.

Et quod non condant natū famulmina patua,

Fecisset hic nostras arguit usqne moras.

Non equidem infior mulcum clamavit interq;

Staret Threiciis cum mihi puppis aquis.

Poscunt Demophoen, quid ergus, carbafazonicis.

Demophoen patrios respicie iure Doss.

Re-

Respice & exemplū, quā gandes, Phyllida sume:
 Sic amas, ne terra nolis abire fun.
 Vix, redire volis, non ut comitetur ornamētum,
 Terogat, & praeferat barbara regna tuis.
 At cāmen bas inter raciamus convivia sepe
 Adversis memini vota iudicis nolis.
 Sape abbora in aponentem brachia collo,
 Gavifumia fluttus aquora mōta truces.
 Nec meritum hoc ipso coram genitore faceri,
 Libertas meritit est mihi facta tuis.
 Dies non duro dilectans Phyllida liqui,
 Pectora, nec precepit, uela ferenda dedit.
 Ei flavi, & sternit folando sapo remansi,
 Cum flaveour sapo jam mihi certa dies.
 Denique Threipos in veni rāce, non dare Phyllis.
 Quā pōmis, jussi cordius ire ratōm.
 Ignosc, & fasso, uenior es Attinidōs: ipse
 Antiquus, nec dum pectore suffrāmō.
 Et quōdēcēntis circumdui futura, dicte:
 Quā fulges cato, nostra paella fuit.
 Nlūm dēlecta Bacchus ſibi cedere jussit
 Conjurō: deſerit crīmonū ac ille ſabit.
 Ex amplequā patris perjūrus dico, & ipſe
 Nec quāris eauſus Stethoni dura mora.
 Nec fauſus amphi paens radiori pīgōra, ſime.
 Non amor alberiār, non amor ullus bābet.
 Nuda ne fāta ſibi turbatos, Phylli ſpenatos,
 Thesfes, & misera reuelat alba domus.
 Non laqueos audis euriuſe flore paronist?
 Flebitur laqueis bei morti causa ſubeft.
 Non fratrem Hyppolitiū, occidit uiferabilis ille
 Pracipe attonitus per frēa rapīus equis.

At iadne.
 Excusat The
 ſeum, quod
 Atiadne
 relquit

*Non tamen excuso reditus, licet undique fatigata
 Accumulene causas, tempora parvis peto.
 Theseal quod superest) patre tumultibus ante
 Succedas iumento non sine honore decens;
 Da spatiis, veniamq; peto, non perfidus absens,
 Nec mihi jam terra tuior nulla tua est.
 Quidquid mite fuit post diruta pogramma, quid-
 Aut bella, aut pelagi detinere mera. (quid
 Sola fuit Thrace patria quoq; jaeger in illa:
 Auxilium superest casibus una mera.*

*Si modò mens eadem, nec quod sit famuli deities
 Regia Cecropis non minor arce movet.
 Nec patris offendunt casus, nec crimina matris,
 Nec jam non felix omnia Demophoon.*

*Penelope ca-
 stitatis exemplum.
 Phædra sei-
 psam intere-
 mit.* Quid si Phæbe amperem te conjugè Trojam,
*Perque annos sequerer bella gerenda decem.
 Penelope audiens, oso bandatur in orbe,*

*Exemplum fidei non leue fabba socii.
 Illa pia (sic rumor ait) monadacia tale-
 Struxit, & instances distulit arie soros.*

*Penelope te.
 Iam retexere
 pro adagio
 refert Plato
 pro eo quod
 est inanem
 operā sume-
 re.* Cùm properata palam revocaret stamina noctis,
*Atque iterum in lanas omne rediret opus.
 At tua ne fugiant spressi connubia Thracis,
 Phylli timeres; ubi subere dura posset
 Eisque tibi peccus cuiusquam accedere cedas?*

*Obstat perfidia nec meus ista tua
 Oisbi quanrus erit facti rubor ab oib; quanrus
 Tum dolor asperies, dum mea veta procul!
 Damnabisque tuos seno temeraria questus:
 Demophoon, dices, bei mihi fidus erat.
 Demophoon redit buc, & favos forsan Eunus
 Pausus, & bybernas duas quoq; currat aquas.*

Ab

*Ab eis noscere quā properavimus! hæc mihi culpā
 Rupi, quam ruptam sum mihi quæsta fidem.
 Sic tamen, ab potius sic perstes, quam mihi de te
 Ulterior sanguis pectori, Phylli, dolor.
 Quos tibi, me miserū, laqueos, qua fata minaris,
 Et nimis audaces gens habet ista deos.
 Parce precor, famamq; domus mihi crimē habens—
 Perfidia, gemina ne preme dura nota (tis
 Excuset patrem fasis in parte relicta
 Gnosis: non merui, cur ferar ipse nocens.
 Nunc manis mea verba ferant, qui vela tulerunt;
 Est animus rediens, sed pia causa tenet.*

IN III. EPIST. ARGUMENTUM.

Epistola hæc responsive Paridis non multum in rebus difficultatis habet, sed quod argumentum ex Oenonis epistola dependet. Paris autem quia conjugii jura violaverat, dum uxore dimissa Helenam duxerat, in principio statim injuriam Oenone se fecisse facetur. Deinde cum sui excusatione crimen rejicit in Cupidinem, cui non facile resistitur, sed qui sine ulla ratione in ea quæ cupit, amantes trahit, & in fatorum seriem, quæ sibi Helenam, ut antequam illam novisset, destinaverant. Ferunt autem Oenonem tanto Paridis amore flagrasse, ut cum à Philoctete sagittis Herculeis confossus ad eam ferreretur, ipsa cadaver complexas gœvæ vulnera expraverit, & in Cebeia Trodis urbe sepulcros fuisse.

PARIS OENONE.

Que fasis aptæ tibi justè, nymphæ querelli,
 Rescribam, fateor querere verba manum.
 Quarit, nec subeunt, sentit sua crimina tantum
 Solvere quæ sentit, non finit alter amor.
 Si levat hic iras, ipso me iudice damnor;
 Quid refra? causa tu meliore caro.

Damnamurque tibi me sub fata, iuxta Cupido
Rei gratia, aliterius sic quoque preda sumus.
Prima mors in pacta toris, fassusq; juveniam,
Te primus accopra est conjugi noster amor.

Ad objecta Nondum tamen eram, quo me genitare superbum
respondet. Arguis, hoc dominus tuus retinendus eram.

Nō ego Beiphobū sporabā, aut Heliota fratre,
Cum pastos agerem, te comitante, gregos.
Reginamq; Hecuben, nisi maius nomine veteram,
Et fueras illi digna manere nurus.

Sed non est rationis amor, te consule, nymphæ,
Lasa es, & laudem scribis amare eam.

Cumq; petans Saixi connubia, cum tua Panes
Dejecta memores in tamauisque facis.

Cassandra. Addo quod bis fatus amor est adiuvis, & ille
Præstia venturi viderat ante soror.

Nondū Tyndaridos nomen mihi sedearat aure,
Nec cecinit Grajos illa vocare vices.

Omnia verquides, superent mea vulnera tantū,
Utque tuam supplex poscere cogar apom.

Te penes arbitrium nostra, vitaque, vecisque,
Victuri jam nunc peccator sume sibi.

Oenonis verba. Elevisti, memini, tamen hac in voce sonentis,
Et mala, dixisti, fata procer, ista presul:

Nec si fata ferant, enorime sic calam quavice,
Ut possem Oenone perdere lesa Parim.

Tot superare warus, qui me nec credere caput,
(Ignoscas) idem te quoq; fallit amor.

Cupidinis post rem ex- Imperat illa Deus, cum vult in cornu taūri,
primit. Cum vult in pennas defrunt illi Jovem.
Non foret in terris tanto miranda decore
Tyndaris; bene flammis nata pueris magis!

Si

Si sua non cyano mactasset Juppiter ora,
 Fluxerat in Danaes aureus ante sinus.
 Piniferaque Idem falsus lustraverat ates,
 Inter Agenores constiteratq; boves,
 Victorem Alcidem deponit quis pensa tenser
 Credere? illas ne reregit amar.
 Dicitur, & ea sedisse in vase puerilla,
 Ille Cleonae iacta leone fuit.

merqini Phœbū, Oceanus (mea criminis disco)

Fugisse, & nastros propulsisse toros.

Non ego præhabam Phœbo, sed sola Cupido
 His in se voluit legibus iro sua.

Consolueret tamen digna tua pellico damaea,
 Quam tibi penitimus, nata puerilla Jove est.

Sed quod nata Jove est, minimū me tangit in illa
 Quod non est facies pulchrior illa, noceat.

Atq; justinam formæ index incallidit eßam,
 Creditus Idæs Pegasus nimpha jugis.

Non mihi Junonis, nec obesset Pallados era,
 Laudata est oculis quad ylberea meis.

Dividet hac aliis flammas, celeresque pares quo
 Ut libitum est, nati temporat ipsa faces.

Non tamen evalvit vitare domestica tela.
 Quos allis arcus, & fibi dura tutit.

Deprensam conus illam in Mavorte dolebat,
 Testibus hic divis cum Jove questus erat.

Item dolet, & moxors, serras uleroq; reliquit,
 Prætulit anchisen hinc abitura suum.

Anchisen propter voluit formosa videri,
 Vt q; post latam jacuit ultra Deum.

Quid misrum est posuisse Paris succurrere amori,
 Immensis sub quo non fuit ipse Paris?

Danaes Arci
 Si filia à Jo-
 ve sub specie
 imbris aurei
 gravida Per-
 seum peperit

Cleone me-
 diocre oppi-
 dum, hinc
 Cleoneus leo
 qui & Ne-
 meus dicitur

Venus in a-
 dulterio de-
 prehensa cā
 Marte.

Ex Hecate
 Oceanii filia
 Phœbus ge-
 nitus.

Quando

Quam lesus Menelaus amat, non lesus amavi,
 Adjice non laeso quod comes ipsa fuit.
 Et magnos video cogi mihi rupta tumultus,
 Armaeq; pecunie Pergama mille rates.
 Non vereor, belli ne non sit causa probanda:
 Est illi facies digna movere dices.
 Si mihi nulla fides, armatos respice Atridas:
 Quam fibi sic repetunt, sic metuenda mibi est.
 Quod si vertenda spem mentis concipis hujus,
 Cur cessant herbae carmine curvae tua?
 Cum te nec Phœbi solertia artibus ulli est,
 Phœbeaq; Hecates somnia vera vides.
 Tecum sideribus, tecum deducere Lunam,
 Nubibus, & mensini surripuisse diem.
 Pascebam tamquam interque armenta leones,
 Obstupui placidos vocibus ire tuis.
 Quid retrò Xanthum, retrò Stmoentia vocatum?
 Ad jiciam eurus non tenuisse suos?
 Ipse pater, ceterum nate male tutus haberet,
 Cantatas quocies restitit inter aquas.
 Nunc locus Oenone est, nunc illas tende, paravit
 Sive tuos ignes pellere, sive meos.

P. OVIDII NASONIS

In quendam quem vocat Ibin;
Diræ.

A R G U M E N T U M.

ANNUM agens Naso quinquagesimum, ab au-
 gusto Imperatore in Pontium relegatus est. Cu-
 jus quidem exilii causa non facile deprehendi potest,
 cum

nam & ipse multis in locis quedam carminis involu-
ero diversam Interpretibus conjecturam afferat. Sa-
tis tamen constat duas fuisse causas, quarum alteram
ubique facetur, alteram vero, ne Augustum offendio-
rem reddat, semper subtricet. Sic enim ait 2. Trist.

Perdiderint cum me duo crimina, crimen, & error;
alterius facti causa filienda mihi.

Percepisseque libros de Arte amandi composuisse do-
let, quod propterea Augnsto odio esse cœperit, & ali-
quid vidisse per errorem, ut ob id in Scybillam perpul-
sus fuerit; sic enim scribit in 2. de Ponto:

Neve roges, quæ sit stultam quam scripsimus artem,
Innoctas nobis hæc vetat esse manus.

Et quid præterea peccavi, quærrere noli,
Ut patet sola culpa sub arte mea.

Et paulè post:

Naso parum prudens artem dum scribit amandi,
Doctrinæ premium triste magister habet.

Hoc idem ait in 3. ad Amorem, & in 4. ad Carum.

Item in 1. de Tristibus:

Cur aliquid vidi? cur noxia lumina feci?
Cur imprudenti cognita causa mihi est?

Inscius Aetæon vidit hinc vestem Dianam,
Præda suis canibus non minus illa fuit.

Verum si quis hæc curiosius scire afferat, ejus & de
Tristibus, & de Ponto libros legat. Num autem exu-
laret, inter reliqua sua opera, inventivam in quem-
dam edidit, quem proprio nomine suppresso, Ibin ap-
pellat, sicut Callimachus, qui etiam sub hoc nomine
Apollonium Rhodium, cuius discipulum diris impre-
cationibus devovit. De Ibis autem ea scribit Plin. lib.
8. cap. 3 a Simile quidam, & volueris in eadam Egy-
pto monstravis, quæ vocatur Ibis, rostri aduncitate
per eam patrem se proluens, qua reddi ciborum one-
ra maximè salubre est. Herodotus vero duplice esse
dicit, alteram nigram, alteram Ciconiaz non absimi-
lem sed tamea diversam. De hac etiam Cicer. lib.
2. de Nat. Deor. sic ait: Ibis maximam vim serpen-
tum

tum confidit, cùm sit ares excelsæ, crinibus rigidis, coraco, proceroque rostro, avertunt pectem ab Egypcio, cùm volucres angues ex vastitate Lybie vanto Africo invectas, interficiunt, atque consumunt, ex quo sit, ut illæ vivæ nec morte noceant, nec odore mortuæ; Hæc ille: Cùm itaque tanta sit huic avis spuria, ut proprio ore ventrem purget, Callimacus adversarium tamquam fædissimum, ut hominem nullius decoris, & commendationis significet, hoc nomine vocavit, ad cuius imitationem Ovidius inimicum quoque suum Ibin nominavit. Causam autem huiusc maledicentia hanc fuisse ipsemet aperit; sollicitabat Pogon, & diu, & longe veniens Augusti auxibus subversibat, ut diuinus illum in exilio remoraretur.

I N I B I N.

Tempus adhuc, lustris mihi jabis quinq; pore
Orne fuit muse carmen inter me meæ (Etis.
Nullaq; que possit, scriptis tot milibus exeat,
Littera Nasonis sanguinolenta legit.
Nec quenquam nostri, nisi me lafere libelli,
Artificis periit cùm caput arte sua.
Unus, (Et hoc ipsū est injuria magna) peruenit
Candoris titubans non finit esse mei.
Quisquis est, (nā nomen adhuc utrumq; faccio)
Cogit in affuetas sumere tela manus.
Illi relegatum gelidòs Aquilonis ad oris,
Non finit exilio delituisse meo.
Vulneraq; immensis requiem querentia venat,
Jactus Et in coro nomina nostra foro.
Perpetuoque mihi sociatam fædero lecti,
Tabulas, id Non patitur miseri funera flere viri.
est extremes Cumq; ego quassa mea cōpletar membra carine,
dixitias Nanfragii tabulas pugnat habere mihi.

Et

Et qui debuerant subitas extingueverat flammas, Translatio &
Is predam medio raptor ab igne petis. domorum
Nistar, ut profuge defixit alimenta senecte: incendio.
Heu quanto est nostris dignior ille malis!
Dimelius quorum longè mihi maximus ille
Qui nostras inopis noluit esse vias.

Hinc igitur meritis grates, abiensq; licobis,
Pro tamen mansuetu pectora semper agans.

Audieet hec Pontus, facies quoq; forsan idem:
Terra sit ut proprietor testificanda mihi.
At tibi calentia, quæ non violenter jacentem,
Quam licet & misero debitus hostis ero.

Definet esse prius contrarius ignibus humor,
Junctaque cum Luna lumina Solis erunt.

Parsq; eadem certi Zephyros emittere, & Euros,
Ei tepidus gelido flabit ab aeo Euros.

Et nova fraterno venit concordia fratre,
Quam vetus acconsa separat ira pyra.

Et Ver Autumno bruma miscetatur Etas, Athoclem,
Alique eadem regio vespere, & oris erit. & Polinicem
Quam mihi fit tecum poscis, que summis armis Oedipi Reg.
Gratiam commissis improbe rupia tuis. Thebarum
Quam dolor hic nunquam spatio evanescere possit, git. filios intell.
Leniat, aut edimmo tempus, & hora meum.

Pax erit hac nobis, donec mihi vita manebit,
Cum pecore infirme, qua soles esse lupos.

Prima quidem cæpto committam prælia veris,
Non soleant quamvis hoc pede bella geris.

Vique petis primo plenum flaveneis arena,
Nondum calfacti velis basta saltem.

Sic ego te ferre nondum jaculabor arcu,
Prolinus invisum nec petis hastæ caput.

Sis

Architobus, Sit neq; nomen in hoc, nec dicam facta libello,
 Lycamben Teque brevi, qui sis, dissimilare finam:
 lob filiam Postmodò si perges, in te mihi liber Jambus
 Neobolem Tincta Lycambao sanguine tela dabit.
 ubi denega-
 tam ad la-
 queum com
 pulit. Nunc quo Battides inimicum devoveret Ibin,
 Buniciades Hoc ego devoveo iisque, iusque modo.
 Callimach. Utique ille hisperiis involvam carmina caxis,
 à Bato genus Non seleam quamvis hoc genus ipse sequi.
 trahens. Illens ambages imitans in Ibside, dicar
 Oblitus moris, judicisque moi.

Et quoniam, qui sis, nondum quarentibus edo:
 Ibidis interea in quoque nomen habeo.
 Vig; mei versus aliquantum noctis habebunt
 Sic vita series tota sit, atra tue.
 Hac tibi natali facito, Janiq; Kalendis

Deorum ia-
 vocatione Non meninuro quilibet ore legat.
 imprecatio- Di maris, & terra quiq; bis maiorat netis,
 nes confir- Inter diversos cum Iova regna potes.
 mat. Huc precor, hic uostras omnes adverzite metes,
 Et sinite opatis pondus enesse meis.

Ipsaq; tu Tellus, ipsum cum flentibus equor,
 Ipso moas acher accipe summe preces.

Rex Perez Sideraque, & radiis circundata Solis imago,
 Hereti, & Lunaq; qua nunquam quo prius orbe micas.
 noctis filiz. Noxq; tenebrarum specie reverenda tuarum,
 Quaq; ratum irsiplioi pollice netis opus.

Styx. + Quaque per infernas horrendo murmure valles,
 Furias intel- Imperjurata laboris amnis aqua.
 ligit Acherō Quaque ferunt torto vittatis angue capillis,
 eis, & Noctis Carceris obscuras ante sedere fores.
 filias. Vos quoq; plebs Superum Fauni, Satyriq; Laresq;
 Fluminaq; & Nympha, Semideumq; genus.

De-

Deniq; ab antiquo divi, veteresq; novi q;

In nostrum cuncti tempus adeste chao.

Carmina dum capiti malefido dira canuntur,

Et peragunt partes ira dolorque suas.

Annuite optatis omnes ex ordine nostris,

Et pars si voti nulla caduca mei.

Quaq; precor fiant, ut non mea dicta, sed ille

Paphaës generi verba fuisse patet.

Quasq; ego transiero penas patiar, & illas,

Plenius ingenio sic miser ille meo.

Neve minùs noceant fictiùs exocrantia nomen

Vota, minùs magnus, commoveantve Deos.

Illum ego devovo, quem mens intelligit, Ibin,

Qui scit se faltis has meruisse preces

Nulla mora est in me, peragā rata vota sacerdos,

Quisquis ados sacris ore favete meis.

Quisquis ados sacris, lugubria dicite verba,

Et fletu madidis Ibin adite genis.

Omnibusq; malis, padibusq; occurrite levis,

Et nigra vestes corpora vestra tegant.

Tu quoq; quid dubitas ferales sumere vittas?

Jam stat (ut ipse vides) funeralis ara tui.

Pompa parata tibi est, vasis mora tristibus absit,

Da jugulum cultoris hostia dira meis.

Terra tibi fruges, amnis tibi denegat undas,

Denegat afflatus ventos, & aura suos.

Nec tibi Sol clarus, nec sit tibi lucida Phœbe,

Desitnunt oculos sidera clara tnos.

Nec se Vulcanus, nec se tibi præbeat aer,

Nec tibi des tollus, nec tibi pontus iter,

Exult, inops erres, alienaq; lumenia lustres,

Exiguumq; petas ore irsamente cibum.

Theseum
significat,
qui à Neptu-
no petiit, ut
Hippolytum
interimeret.

Vulcanus
pro iugis, cui
præstet.

Nec

Nec corpus querulo, nec mens vacet agra dolore,
Noxq; die gravior sit tibi, nocte dies.
Sisq; miser semper, nec sis miserabilis ullis,
Gaudere aduersis feminas; virq; suis.
Accedat lacrymis odium, dignusq; puteris,
Qui mala cum iuleris plurima, plura feras.
Sitq; (quod est rarum) solito defecta favere,
Fortuna facies invidiosa tua.
Conseq; non desit, desit tibi copia mortis.
Opifacans fugiat vita coacta necens.
Lambatusq; diu eructatus spiritus arsue.
Deserat, & longa torqueat ante spora,
Evenient, dodle ipso mibi modo signa suorum
Phœbus, & aleva morte volavit avis.

Thraces po-
puli ferociſ- Certe ego qua verbo, Superos motuſ parabo,
ſimi inter Speq; tni mortis perfide ſemper alare
partes Scyth. Finiet illa dies, qua te mihi ſubverberet olim,
juxta Mace- Finiet illa dies, qua mihi tarda venit.
habentes In- Et prijs hanc animam nimium tibi ſapo petiſſa
ſtr. à Septen- Auferet illa dies, qua mihi fera venit.
trione Pontū ab Oriente, Quam dolor hic unquam ſpatia evanescere poffit
& Mare AE- Leniat ante odium tempus, & hora meum.
geum à Me- Pugnabane jaculis dum Thraces, Jazyges aret,
tidie. Dum cepidus Ganges, frigidus Ister erit.
Scythiz, qui Robora dum montes, dum pabula mollia campi,
& Dan. Ister Dū Tyberis liquidas Thracis habebit aquas.
fluvius Scy- Bella gerant tecum; nec mors mihi fanet iras,
bius dicitur. Tyberis per Savas sed immanis manibus arma dabo.
Tbulciam fluvē Romā Tunc quoq; cum fuerit vacuus dilapsus in anras,
diluit. Exanimis manes oderit umbra tuos. (rum,
Tunc quoq; factorum venit uictor umbra in-
Insequar; & uictus offa forma tuos.

Sive

Sive ego quod nolle longis consumptus ab annis,
Sive manu facta morte solitus ero.

Sive per immensas iustabor naufragus undas,
Nostraque longinquus viscera piscis edet.

Sive peregrina carpent mea membra volucres;
Sive meo tinctent sanguine rasta lupi.

Sive aliquis dignatus erit supponere terra,
Et dare plebejo corpus inane rogo.

Quidquid ero, Stygiis orumpare nitar ab ora,
Et tendam gelidas ultor in ora manus.

Me vigilas cernes, tacitis ego noctis in umbris
Excitiam somnos visus adesse tuas.

Denique quid ages, ante os, oculosq; volabo,
Et querar, & nulla sedes quietus eris.

Verbera* seva dabunt sonium, nexaq; columbris

Consonia fundabunt semper ad ora faces.

His vivas furiis agitabere, moriens iisdem;

Et brevior pena vita futuraina est.

Nec tibi contingat furor, lacrymaq; mortuum,

Indeploratum projiciere caput.

Carnificisq; manu, populo plaudente, traheris;

Infixusque tuis ossibus uncus erit.

Ipse te fugient, que carpunt omnia, flammae,

Rospuet in visum justa cadaver humus.

Unguisque, & resto tardus trahet ilia vulnus,

Et scindent avidi perfida corda canes.

Deque tuo fiet (licet hac sis laude superbos)

Insatiabilibus corpore rixa lupis.

In loca ab Elysie diversa fugabare campis,

Quasq; tener sedes noxia rugit, coles.

Sisyphus est illic, saxum volvensq; petensq;

Quicq; agitur rapido vimetus ab orbo rota.

sorta
Furor intor-
tos anguibus
crines habet

Ixion Rex
Thessalico.

Tantulus.

*Quae gerunt humeris parituras Belides undas,
Ex aliis Egypti turbat cruentus annus.*